[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЗАЧКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвёртого созыва)
    РЕШЕНИЕ
от  12.04.2019 года                                           № 06-262
с.Казачка
О принятии части полномочий органов местного самоуправления

Калининского муниципального района Саратовской области
органами местного самоуправления

Казачкинского муниципального образования

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Решения Калининского районного собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 05.04.2019 года № 28-188 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Калининского муниципального района  Саратовской области органам местного самоуправления Ахтубинского, Казачкинского, Колокольцовского, Малоекатериновского, Озерского, Свердловского, Симоновского, Сергиевского, Таловского, Широкоуступского муниципальных образований», Устава Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Казачкинского, муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Принять на 2019 год органами местного самоуправления Казачкинского муниципального образования для исполнения  полномочия органов местного самоуправления Калининского муниципального района Саратовской области по решению вопросов местного значения в части:

- утверждения  генеральных  планов  поселения, правил  землепользования  и  застройки, утверждения  подготовленной  на  основе  генеральных  планов  поселения  документации  по  планировке  территории.
2. Финансирование указанных полномочий в пункте п.1 настоящего решения производить за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Калининского муниципального района в бюджет Казачкинского муниципального образования, а также за счет србственных средств бюджета Казачкинского муниципального образования.

3. Администрации Казачкинского муниципального образования заключить соглашение с органами местного самоуправления Калининского муниципального района о передаче на 2019 год полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.
4. Подписание соглашения поручить главе администрации Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Глава Казачкинского
муниципального образования:                                      Е.В.Черкашина